
 
 

KLAUSIMAI ATSAKYMAI 

Darbų įkainiuose Nr. 263-293 remiantis įkainių išaiškinimu 
nėra aišku dėl modulinių kirtiklių montavimų, kurie kai 
kuriuose projektuose būna.: 
a). Ar rangovas privalo šiuos darbus būti įsivertinęs, ar galės 
taikyti kitą įkainį? 
b). Ar rangovas privalo šių kirtiklių kainą įsivertinti prie šių 
darbų, ar galės juos vertinti kaip automatinius jungiklius ir 
padengti sąnaudas medžiagų įkainių lentelės atitinkamais 
punktais Nr. 50-73? 

Informuojame, kad atliekant darbus pagal 263-293 
įkainius, modulinių kirtiklių montavimas turi būti 
įsivertintas darbų įkainyje ir negali būti aktuojamas 
atskirai. Taip pat pažymime, kad Rangovas šių kirtiklių 
kainą turi įsivertinti montuojamos KS (KAS) įkainyje, nes 
šios medžiagos turi įeiti į KS (Kas) komplektaciją ir negali 
būti aktuojamos papildomai. 

Ar rangovas privalo įkainiuose Nr. 263-293 įsivertinti kokių 
nors kabelių (ne laidų ir šynų, kurie naudojami vidaus dalių 
sujungimui) tiesimo, klojimo darbus? 

Informuojame, kad darbų įkainiuose Nr.: 263-293 
Rangovas privalo įsivertinti visus darbus reikalingus 
pilnam ir kokybiškam darbų atlikimui kaip nurodyta darbų 
išaiškinimuose bei technologinėse kortose. 

Preliminarios sutarties 6.2.  numatoma, kad Užsakovas 
darbų atlikimui pateiks konkrečias darbų apimtis. Ar panašūs 
nurodymai ,pvz.“ ...atramoje Nr.xx  įrengti KAS (įvertinti šios 
atramos tinkamumą ir esant būtinumui pakeisti nauja); pvz 
...esamame skyde pakeisti automatinį jungiklį (įvertinti skydo 
tinkamumą ir esant būtinumui pakeisti nauju) bus vertinami, 
kaip konkreti užduotis?. Ar panašiais atvejais rangovas turi 
dėl sąmatos sudarymo vykti į objektus ir nustatyti būtinumą 
šių darbų atlikimui, nes priešingu atveju neįsivertintų darbų 
Užsakovas turi teisę neleisti aktuoti.?  Ar užsakovas pateiks 
rangovui tokių medžiagų „netinkamumo“  aprašymus, 
normas ir pan.? 

Informuojame, kad Rangovas, kaip savo srities 
profesionalas, pastebėjęs, kad atrama ant kurios 
planuojama montuoti KAS yra avarinės būklės ir darbų 
atlikti negalima, privalo informuoti Užsakovo projektų 
vadovą informacinėmis sistemomis dėl užduoties 
papildomo (papildomų darbų). Tik suderinus tokius 
darbus su Užsakovu galimas jų vykdymas. 

Darbų įkainių Nr. 79-92; 111-122 išaiškinimuose yra 
„...kabelio klojimas 1 vnt“.  Kas šiuo atveju yra vertinama šis 
1 vnt, nes mūsų manymu dėl naujai klojamų kabelių esate 
numatę kitus įkainius . O vertinant, kad tokiuose objektuose 
intarpai, ar kabelių ilgiai gali būti nuo 1 m iki xx būtų 
nelogiška ir neįmanoma už numatytas vertes įkainiuose Nr. 
79-92; 111-122 atlikti visus darbus. 

Informuojame, kad įkainio išaiškinimuose numatytas 
esamo kabelio tvirtinimas atramoje. Naujai klojamiems 
kabeliams naudojami kiti įkainiai.  

 


